
AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE  "Up Project Construction"   SHPK 

 
Sot, me date 15.11.2024, u vendos qe: 

 

TREMELUES/IT: 
Besnik Krapsi,   atesia  Adnant,  amesia Fabiola, shtetas    Shqiptar,  lindur ne  Berat  

dhe  banues ne Tirane,  me  adrese Rr.Zef Jubani  16; Nd.  30;  H.  2;  Tirane; 1001;  

Tirane,  lindur   me  20/05/1996,    gjendja civile "beqar",  madhor,  me  zotesi te plote 

juridike  per  te vepruar,  per identitetin  e te cilit u garantova  me  Leternjoftim  ID nr.  

033728102  dhe nr.  personal J60520076U. 

 

 THEMELUES/IT: 

Rajan Koleka,  atesia Thanas,  amesia Eleonora,  shtetas  Shqiptar, lindur ne  Berat 

dhe  banues ne Tirane, me adrese Rr.Hamdi Sina'; Nd. 18; Liqeni That Tirane;  1001;  

lindur   me  14/11/1985,   gjendja   civile "beqar",  madhor,  me zotesi te plote juridike 

per  te vepruar,    per identitetin  e te cilit u  garantova me  Leternjoftim Passport nr.  

BG5732602    dhe nr.  personal  I51114013U. 

 

 

 THEMELUES/IT: 

Alban Jaupi,  atesia Ethem,  amesia Sose,  shtetas  Shqiptar, lindur ne  Berat dhe  

banues ne Tirane, me adrese Rr.Shyqyi Bahri ; Nd. 15; 5001Tirane,  lindur   me  

07/09/1985,   gjendja   civile "beqar",  madhor,  me zotesi te plote juridike per  te 

vepruar,    per identitetin  e te cilit u  garantova me  Leternjoftim Passport nr.  

BD8088815    dhe nr.  personal  I50907054E. 

 

Ne ortaket e shoqerise 

VENDOSEM 

 

Neni 1 

Te themelojme nje shogeri tregtare me pergiegiesi te kufizuar per te ushtruar 

veprimtarine ekonomike tregtare e emertuar “ Up Project Construction”Sh.p.k. me 

ortaket Besnik Krapsi, Rajan Koleka dhe Alban Jaupi  dhe te tre ortaket jane me te 

drejta te barabarta vendim martje. 

Neni 2 

Shoqeria do te jete ne formen e nje shoqerie tregtare me pergiegiesi te kufizuar dhe 

perballon humbjet deri ne kufirin e vleres se derdhur ne kapitalin themeltar. 

 

Neni 3 

Shoqeria e ka seline e saj ne lagjen Rr Hamdi Sina; Nd. 18; Liqeni That Tirane;  

1001. Ajo ka te dreite te krijoje brenda dhe jashte territorit te Republikes se 

Shqiperise, filiale, agiensi perfaqesi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato. 

 
. 



Neni 4 

Shoqeria do te kete nje kohezgiatje me kufi te pacaktuar , ajo mund te shperbehet ne 

cdo kohe me vendim te ortakeve te shoqerise dhe shitja e aksioneve do te behet me 

miratimin e te tre ortakeve . 

Neni 5 

Kapitali fillestar i shoqerise do te jete 100 000 (nje qindmije ) leke te reja ne total te 

ndara ortaku Besnik Krapsi do te zoteroj 40% te kapitalit themeltar, ortaku Rajan 

Koleka  do te zoteroj 30% te kapitalit fillestar dhe ortaku Alban Jaupi do te zoteroj 30% 

te kapitalit fillestar. 

Neni 6 

Ne librin e llogarise qe do te krijohet ne shoqerine tregtare do te shenohet dhe 

kapitalet e derdhur nga ortaket . 

Rritja e kapitalit te ortakeve nuk eshte e kufizuar. 

Neni 7 

Te githa pjeset e kapitalit themeltar jane teresisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme 

nga ortaket e shoqerise ne masen qe ai disponon. 

 

Neni 8 

Ne fushen  e ndertimi  shoqeria do te kryeje: Studimin, projektimin, konsulencen,   

sipermarrjen  zbatuese ose  investimin,  sipas rastit,  per realizimin  me fonde publike  

ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi dhe/ose  administrimi, publike ose   

private si: ndertimin e ndertesave publike dhe  private,  rrugeve, urave,  tuneleve,  

mbikalimeve  e nenkalimeve,  autostradave,  traseve hekurudhore dhe  te gjitha  

veprave te tjera  madhore, ujesjellesave dhe rezidencave te banimit ose komplekseve. 

Ujrave  mbitokesore/nentokesore  per energjine dhe  telekomunikacionet, ndertimin  

dhe rehabilitimin  e veprave ujitese, centralet, objektet turistike, objektet ushtarake,  

objektet  e kultit,rrjetet inxhinierike, portet,  aeroportet, objektet  industriale,  te 

gjitha  restaurimet  ne pergjithesi,  rikonstruksione  te veprave te artit, montimet  e 

konstruksioneve  metalike; si dhe cdo ndertim tjeter i cili ne perfundim perben send  

te paluajtshem sipas nenit H2 te Kodit Civil per shkak te trupezimit ne menyre te 

qendrueshme e te vazhdueshme me token ose ndertesen ku  eshte vendosur.Ne fushen  

e minierave shoqeria do te kryeje: Studimin, zbutimin, projektimin, konsulencen, 

sipermarrjen zbatuese ose investimin, sipas  rastit, per  realizimin  me  

1. Fonde publike/jopublike te minierave me karakter shfrytezimi dhe 

administrimi  publick / privat si: ndertimin dhe shfrytezimin e minierave  publike 

dhe private per  te tera llojet  e mineraleve, shfrytezimin e burimeve natyrore te 

ujrave minerale dhe  termale; nxjerja, prodhimi, perpunimi  dhe  tregtimi brenda 

vendit mineraleve  te paperpunuara  dhe  te perpunuara. Ne fushen e turizmit 

shoqeria do te kryeje: Studimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen  zbatuese  

dhe/ose   investimin, sipas rastit,  per realizimin  me fonde  publike  dhe jopublike  

te infrastruktures,  per shfrytezimin   njerezor   me  karakter  pushues, argetues, 

edukues ose  kurues,  te burimeve natyrore, kulturore, mjedisore kurative te 

Shqiperise dhe  me  gjere, per  realizimin e hotelerise, fshate turistike, qendra 

turistike  e te tjera dhe krijimin e facilite. Krijimin  e agjencive. 
 

 



   

 

2. Ne fushen e transportit, shoqeria do te kryeje: Studimin, projektimin  

konsulencen sipermarrjen zbatuese investimin sipas rastit, per realizimin me fonde 

publike/ jopublike te infrastruktures ose te pjeseve perberese te saj, per 

transportimin publik/ privat te njerezve dhe mallrave si dhe tranzitimin e tyre 

pergjate territorit te Shiperise nepermjet transportit rrugor, hekurudhor, ajror, ujor, 

teleferik etj. Shogeria gjithashtu do te kryeje dhe duke mos u kufizuar vetem ne, 

aktivitetet e meposhtme: Ngarkim dhe shkarkim te anijeve; Pritje dhe levrim te 

ngarkesave nga dhe per ne anije. 

3.  

Neni 9 

Marredheniet e punesimit ne shoqeri do te rregullohen nepermjet Kontrates se 

punesimit qe lidhet midis paleve ne mbeshtetje te ligjit nr. 7961 dt. 12.07.1995 * Kodi 

i Punes ne Republiken e Shqiperise • i ndryshuar, si dhe akteve te tjera nenligiore te 

dala ne zbatim te tij. 

 

Neni 10 

Shoqeria giete ushtrimit te veprimtarise se saj mund te rrise ose te zvogeloje kapitalin 

themelor, por nuk mund te zvogeloje ate ne kufirin e shumes 100 000 ( nje qind mije ) 

leke , ne zbatim te Ligjit 9901 date 

18.04.2008 • Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ». 

 

Neni 11 

Shoqeria vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper te dreita e detyrime 

vetem brenda kufirit te kapitalit te saj. 

Ortaket themelues mbart rrezikun e veprimtarise se shogerise vetem ne nivelin e 

kapitalit themeltar te investuar ne shogeri prej ti. 

 

Neni 12 

Mosmarreveshjet qe mund te lindin giate ushtrimit te veprimtarise private te shoqerise 

midis punonjesve brenda saj, si dhe me te tretet , kur ato nuk mund te zegjidhen me 

mirekuptim, ceshja mbetet ne kompetence te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, aty 

ku edhe kjo shoqeri do te kete seline e saj. 

Neni 13 

Shoqeria do te kete vulen e saj ku jane te percaktuara dhe inicialet e emertimit te sai. 

 

Neni 14 

Shoqeria e pushon aktivitetin e saj me mbarimin e afatit te percaktuar ne kete kontrate 

ose per shkaqe te perligjura qe giykohen te tilla nga ortaket 

 

 

 

 

 
 

 

Neni 15 



 

Organet e shoqerise * Up Project Construction” Sh.p.k. jane : 

 

* Ortaket e shoqerise jane 1. Besnik Krapsi me 40% te kapitalit themeltar mbi 100 % 

te kapitalit themeltar dhe 2. Rajan Koleka me 30% te kapitalit themeltar mbi 100 % te 

kapitalit themeltar dhe 3. Alban Jaupi me 30% te kapitalit themeltar mbi 100 % te 

kapitalit themeltar . 

 

Ne baze te nenit 71 mbi Shogerit Tregtare saktesohet me ane te ligjit nr. 9723 te dates 

03.05.2007 neni 43 se nese nje shoqeri ka vetem nje ortak atehere ortaku detyrohet te 

registroje kete fakt.. 

 

Meqe kjo shogeri ka tre ortake me 100% te kapitalit themeltar fillestar dhe ortaket do 

te zoterojne te percaktuar Ortaku Besnik Krapsi 40%,  ortaku Rajan Koleka do te 

zoteroj 30% te 100% te aksioneve te kesaj shoqerie  dhe Alban Jaupi do te zoteroj 30% 

te 100% te aksioneve te kesaj shoqerie  

 

* Administrator i shoqerise do te jete Z. Besnik Krapsi. 

* Administratori do te qendroje ne detyre per nje periudhe 5 (pese) vjecare me mandat 

te rinovueshem 

 

 

 
 

 

 

 


